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Handläggare  
Susanne Wallgren 
Susanne.Wallgren@huddinge.se 

Valnämnden  

Starttid för valnämndens preliminära rösträkning 12 juni 2024 

Förslag till beslut 
Valnämndens beslut 

1. Valnämndens preliminära rösträkning den 12 juni 2024 inleds kl. 09.30.  
 
2. Valnämndens arbetsutskott sammanträder under hela rösträkningen.  
 
3. Sammanträdet ska anslås på kommunens anslagstavla och i kommunens övriga 
kommunikationskanaler samt i en annons i lokaltidningen Mitti. 

Sammanfattning 
Onsdagen veckan efter valdagen ska valnämnden genomföra den preliminära 
rösträkningen, även kallad uppsamlingsräkningen. Vid behov kan räkningen 
fortsätta på torsdagen efter valdagen. 
Valnämnden behöver säkerställa att samtliga försändelser med röster har 
levererats till valnämnden till dess att uppsamlingsräkningen ska påbörjas. Bland 
annat är det förtidsröster som kommer från andra kommuner dagarna efter 
valdagen.  
Valnämndens arbetsutskotts sammanträde får inte påbörjas innan sådana röster 
har inkommit till valnämnden. Med detta i beaktande föreslås valnämndens 
preliminära rösträkning inledas onsdagen den 12 juni 2024 kl. 09.30.  

Beskrivning av ärendet 
Onsdagen efter valdagen ska valnämnden genomföra den preliminära 
rösträkningen, även kallad uppsamlingsräkningen. Valnämndens arbetsutskott 
sammanträder under hela rösträkningen. Vid behov kan räkningen fortsätta på 
torsdagen efter valdagen. Resultatet av rösträkningen i vallokalerna och 
valnämndens rösträkning är båda preliminära. Den slutliga rösträkningen 
genomförs sedan av länsstyrelsen. 
Samtliga kommuner har minst en röstningslokal öppen under valdagen på 
söndagen. Därför kan förtidsröster som kommer från andra kommuner levereras 
på tisdagen eller onsdagen, veckan efter valdagen. Valnämnden behöver 
säkerställa huruvida försändelser med röster finns kvar på utlämningsställen och 
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om det finns rekommenderade försändelser att hämta. Valnämndens arbetsutskotts 
sammanträde får inte påbörjas innan sådana röster har hämtats. 
 
Valnämndens preliminära rösträkning är offentlig vilket innebär att räkningen ska 
vara öppen för allmänheten. Det finns inga regler om att sammanträdet ska 
kungöras men det är bra om valnämnden informerar medborgarna om var och när 
rösträkningen ska ske. Detta kan exempelvis ske på samma sätt som kommunen 
annonserar kommunfullmäktiges sammanträden eller protokoll.  
 
Valnämnden beslutar om en starttid som säkerställer att leverans av förtidsröster 
som inkommit till PostNord under tisdagen och onsdagen ska hinna levereras 
samt att eventuell hämtning av röster kan ske innan sammanträdet påbörjas. 
Starttiden beslutas även för att allmänheten ska ges möjlighet att närvara vid 
sammanträdet tillika rösträkningen.  

Förvaltningens synpunkter 
Med beaktande av att valnämndens arbetsutskotts sammanträde inte får påbörjas 
förrän samtliga förtidsröster har levererats eller avhämtats hos PostNord föreslås 
att nämnden beslutar att valnämndens arbetsutskotts sammanträde tillika 
valnämndens rösträkning ska inledas onsdagen den 12 juni 2024 kl. 09.30. Vidare 
föreslås att valnämnden beslutar att valnämndens arbetsutskott sammanträder 
under hela rösträkningen samt att sammanträdet ska anslås på kommunens 
anslagstavla och i kommunens övriga kommunikationskanaler. För att 
allmänheten ska få kännedom att sammanträdet äger rum föreslås att den 
annonseras i lokaltidningen Mitti. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
En viss kostnad för annonsering kommer att uppstå, vilket tas inom valnämndens 
befintliga ram. Förslaget har inga juridiska konsekvenser. 
 

Vilhelmina Granfalk 
Tf. Administrativ chef 
 

 

Amanda Galfi Björkman 
Projektledare 
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